cofre construído, tapetes, etc., poderão ser retirados pela LOCATÁRIA, devendo o 
imóvel locado, entretanto, ser devolvido com os seus respectivos acessórios. 

6.        CLÁUSULA SEXTA – DO VALOR DO ALUGUEL / DO IPTU 

6.1.     O valor mensal do aluguel é de R$ 4.212,80 (quatro mil e duzentos e doze reais e 

oitenta centavos).  
6.2.     O valor estimado do IPTU é de R$ 2.000,00 (dois mil reais). 
6.3.     O valor global anual estimado é de R$ 52.553,60 (cinquenta e dois mil e quinhentos 

e cinquenta e três reais e sessenta centavos). 
6.4.     As despesas de aluguel bem como os encargos locatícios incidentes sobre o imóvel 

(água e esgoto, energia elétrica, tributos, etc.), cujo pagamento tenha sido atribuído 
contratualmente à LOCATÁRIA, serão suportadas proporcionalmente, em regime de